et hac presenti carta mea confirmasse, deo et monasterio
Sancte Marie et Sancti Andree de Lundors et monachis ibidem
deo seruientibus et seruituris pro salute anime mee, et Mar-
garete uxoris mee, et animarum omnium antecessorum et

successorum meorum, vnam bouatam terre in manerio meo de

forgrund, scilicet, totam terram illam quam habui ad partem
meam de terra que quondam fuit in contencione inter forgrunt

et Eglesmagrille pro ix acris, et quatuor acras que iacent pro-

1 Rubric illegible.
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pinquiores illis uersus aquilonem : Tenendam sibi de me et here-

dibus meis in puram et perpetuam elemosinam, liberam et

quietam ab omni seruicio et omni consuetudine et omni exaccione

seculari. Vnde ego et heredes mei predictam terram adquieta-

bimus et warentizabimus contra omnes homines. Testibus.

Domino Henrico de Striuelyn, Domino Reginaldo de Warenne,

Domino Adam Oliphard, Domino Alexandro de Striuelin,

Archebaldo fratre eius, Radulfo senescaldo meo, Postoyle,

maro meo, Alwino seruiente meo, et multis aliis.

{Abstract)

[
f Of land in Forgrund.']

Roger de Berkeley grants to Lundors, for the weal of his soul and

of the soul of Margaret, his wife, and the souls of his ancestors and

successors, one oxgate of land in his manor of Forgrund, namely the

whole of the land which he had at that part of his land which was

formerly in dispute between Forgrund and Eglesmagrille, f for nine

acres,' and four acres which lie next them towards the north. To
be held of him and his heirs in frankalmoign. He grants warrandice

against all men. Witnesses . . .

LXIX

De dimidia petra cere firmitatis Rogeri de Berkeley.

Omnibvs hoc scripturn visuris uel audituris Rogerus de

Berkeley, salutem in domino. Noueritis me diuine pietatis

intuitu dedisse, concessisse et hac presenti carta mea confirmasse

deo et abbacie de Lundors vnam dimidiam petram cere in per-

petuum annuatim percipiendam de firma terre quam Robertus

Herneys de me tenuit in forgrund : et predictam ceram

recipient annuatim de me et heredibus meis ad assumpcionem

beate Marie, in liberam puram et perpetuam elemosinam.

Hiis testibus, Domino Patricio vicario de forgrund, Hugone,

Doven
|

aldo, Waltero filiis meis, Radulpho senescaldo, Poys- Uol
> 56-]

toyl maro meo, Alewin seruiente meo, et multis aliis.

(Abstract.)

' Of half a stone of wax [ . . . ]
l of Roger de Berkeley/

Roger de Berkeley grants to Lundors a half stone of wax to be received

yearly out of the rent of the land which Robert Herneys held of him

1 In the Notes and Illustrations will be found a discussion of the sense of the

word firmitatis, which seems to be the reading of the text of the MS.
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in Forgrund, to be delivered as free, pure, and perpetual alms at the

Assumption of Blessed Mary [Aug. 15]. Witnesses . . .

LXX
De Warenna.

Omnibvs christi fidelibus ad quos presens scriptum peruenerit,

Reginaldus de Warenna, Salutem in domino. Nouerit vniuer-

sitas vestra me quietum clamasse pro me et heredibus meis

omne ius quod habui uel habere potui in uilla de Eglesmagril,

deo et ecclesie sancte marie et sancti andree de lundors et

monachis ibidem deo seruientibus et seruituris, pro dimidia

marca argenti quam dominus Abraham episcopus Dumblanensis

et eius successores michi et heredibus meis ad duos terminos

soluent annuatim de camera sua, medietatem, scilicet, ad

penthecosten, et medietatem ad festum sancti martini. Ego,

eciam, pro me et heredibus meis firmiter promisi, et me et

heredes meos presenti carta obligaui quod Domino abbati

et conuentui de Lundors nullam de predicta terra inferam

molestiam aliquando, licet predictum Episcopum uel successores

eius in solucione predicte dimidie marce cessare contingeret.

Hiis testibus, Domino W. episcopo Sancti Andree, Laurencio

eius archidiacono, Gilberto archidiacono Dumblanensi, Wil-

lelmo decano de Perth, Edwardo capellano Episcopi Sancti

Andree, magistris Michaele et Ricardo eiusdem episcopi

clericis, Willelmo de Golin, Adam fratre Reginaldi de

Warenna, Henrico de Wincestre, cum multis aliis.

(Abstract)

1 De Warrenne. '

Reginald de Warrenne quitclaims to Lundors all right which he had
in the vill of Eglesmagril, in return for a half mark of silver, which
Abraham, Bishop of Dunblane, and his successors should pay to him and
his heirs from their treasury (camera), half at Whitsunday and half

at the feast of St. Martin. He promises for himself and his heirs, and,

by the present charter, obliges himself and his heirs 'that he will give

no trouble to the abbot and convent in regard to the land aforesaid,

although it might happen that the payment of the half mark was not
made by the bishop and his successors. Witnesses . . .
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LXXI

Warenna de tribus acris iuxta Eglesmagrill.

Omnibvs ad quos presens scriptum peruenerit, R. de Warrene,

salutem in domino. Nouerit vniuersitas vestra, Adam nepotem

meum de uoluntate et consilio omnium parentum et amicorum

suorum, Dedisse et concessisse deo et ecclesie sancte marie et

sancti andree de Lundors, et monachis eiusdem loci, tres acras

terre arabilis mensuratas, proximas terre illi quam dedi

eisdem monachis versus aquilonem : Tenendas sibi in per-

petuum, in liberam et puram elemosinam, de ipso A. et heredi-

bus suis libere et quiete ab omnibus seruiciis et consuetudini-

bus, et exaccionibus secularibus. Et quoniam ipse A. sigillum

non habuit, ad peticionem suam et suorum predictas tres

acras terre predictis monachis sicut dominus principalis con-

firmaui; Ita quod ego et heredes mei predictam terram eis

contra Dominum Regem, et contra omnes homines in omnibus

auxiliis et seruiciis adquietabimus et warentizabimus per illas

diuisas que facte sunt coram me et aliis probis hominibus,

scilicet, Hugone Sax, Patricio persona de Eglesmagril, Adam
et Thoma fratre eius de Pethkathilin, Dauid fratre predicti

ade nepotis mei, Johanne nepote ipsius, et Roberto Herneys

de forgrund, et pluribus aliis probis hominibus, scilicet, sicut

torrens aque currit inter terram meam et ipsorum mona-
chorum. Et in huius donacionis et confirmacionis testimonium

presenti carte sigillum meum apposui. Testibus predictis

probis hominibus, et aliis multis.

Ista carta duplata est.

(Abstract)

1 Warenne, of three acres near Eglesmagril.'

R. de Warenne makes known that his nephew Adam, with the consent

and advice of all his relations and friends, had given to Lundors three

measured acres of arable land next to that land which he [R. de Warenne]
gave to Lundors towards the north, to be held of Adam and his heirs in

frankalmoign, free from all service, custom, and exaction. ' And since

Adam himself has no seal, at the petition of him and his relations,

I as lord-in-chief (dominus principalis) have confirmed to the aforesaid

monks the aforesaid three acres of land.' R. de Warenne and his heirs
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will answer for all the aids and services due from the said land according

to the marches which were assigned in the presence of him and other

good men, and grants warrandice ' against the king and all men.' The
names of the e good men ' in the presence of whom the marches were

fixed are given. He affixes his seal. Witnesses, the s good men ' already

named, * and many others.

'

This charter is doubled.

LXXII

De Warenna.

Vniversis Sancte matris ecclesie filiis et fidelibus, ad quos

presens scriptum peruenerit, Reginaldus de Warenna, Salu-

tem : Nouerit vniuersitas vestra me dedisse, concessisse,

et hac present! carta mea confirmasse deo et ecclesie

sancte marie et sancti andree de Lundors et monachis

ibidem deo seruientibus, in liberam et puram et perpetuam

elemosinam, pro salute anime patris mei et matris mee, et pro

salute anime mee et uxoris mee, et omnium antecessorum et

successorum meorum, totam terram illam que mea fuit que

iacet inter duos riuulos, scilicet, inter ilium riuulum qui

currit inter Eglesmagril et Dunbernyn uersus occidentalem

plagam ex una parte et inter alium riuulum qui currit

inter Eglesmagril et petcathelin uersus orientalem plagam

ex alia parte. Quare uolo et concedo ut predicti mon-
achi totam terram predictam ita libere et quiete, plenarie

et honorifice, sine omni seruicio et auxilio et consue-

\foi. 57.] tudine, et exaccione seculari, iure
|

perpetuo habeant et possi-

deant sicut aliqua abbacia uel aliqua domus religionis in toto

regno Scocie aliquam terram uel aliquam elemosinam liberius,

quiecius, plenius, et honorificencius habet et possidet. Hanc
autem terram prefato monasterio de lundors et monachis

ibidem deo seruientibus ita libere et quiete in perpetuum

possidendam dedi et concessi, et hac carta mea confirmaui, ut

nullus heredum meorum uel successorum aliquid ab eis preter

oraciones presumat exigere. Hiis testibus, Ada et Rogero,

fratribus meis, Hugone Sax, W. Decano, Ada persona de

forgrund, W. de Berkeley, Ada de petcathelin, et T. fratre

eius, W. preposito nostro.
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(Abstract)

e De Warenne. '

Reginald de Warenne gives to Lundores for the weal of the souls of his

father and mother, himself and his wife, his ancestors and successors, in

frankalmoign, all his land which lay between the two burns, namely,

between the burn which runs between Eglesmagril and Dunbernyn

towards the west, on the one side, and the burn which runs between

Eglesmagril and Petcathelin towards the east, on the other side. It

was to be held as freely, etc., as any abbey or house of religion in the

kingdom of Scotland had or possessed any land or any alms, etc. None
of his heirs or successors were to presume to require anything from the

monks except their prayers. Witnesses . . .

LXXIII

Conan de Bosco.

Omnibvs hoc scriptum uisuris uel audituris Conanus filius

henrici quondam Comitis de Athoyle, Salutem. Sciatis me de-

disse, concessisse, et hac presenti carta mea confirmasse deo et

abbacie de Lundors et Domino Johanni tunc abbati, et monachis

ipsius abbacie deo seruientibus et seruituris, pro salute anime mee

et uxoris mee, et puerorum meorum, et omnium antecessorum

et successorum meorum, lignum siccum quod dicitur mortuum
boscum ad ardendum quantum uoluerint, et ligna que dicuntur

Wrawes de bule et de auhne, quantum opus habuerint: Et
centum tractus uirgarum de corilo ad trahas suas faciendas, et

centum longas uirgas ad circulos faciendos ; Capiendas annua-

tim de Bosco meo Tulyhen, vbi melius et propius eis fuerit, et

habenda sibi et successoribus suis de me et heredibus meis in

perpetuum, et unum messuagium in terra mea ubi manere

possint homines illorum qui predicta ligna secabunt, et ad

aquam trahent, cum pastura ad v. uaccas et ad unum equum,

in puram liberam et perpetuam elemosinam, scilicet, vbicunque

uacce mee pascunt, sine omni exaccione seruicio et demanda
seculari. Et ego et heredes mei warentizabimus eis predictam

elemosinam in perpetuum. Testibus, Dominis colino de

Lundyn, Radulfo de Fefwerel, militibus, Johanne de Hastinges,

Ewyn filio meo, Hath filio Gilbrid genero meo, Madith de

Clonyn, Johanne de Klogestoun, Michaele de Galewath,

Roberto filio Ylyf, et aliis.
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(Abstract)

' CoNAN, Of WOOd.'

Conan, son of Henry, late Earl of Atholl, grants to Lundors and to

Lord John, then abbot, and the monks, for the weal of the souls of him-

self, his wife, his children, his ancestors and successors, dry timber

(lignum siccum), which is called dead wood (mortuum boscum), for fuel, as

much as they need, and the wood which is called c wrawes of bule and of

auhne,' also one hundred loads (tractus) of hazel rods for making their

sleds (trahas), and one hundred long rods for making hoops ( ? circulos),

to be taken yearly from his wood of Tulyhen, where it shall be best and

nearest to them, and also one house (messuagium) on his land where the

men of the monks may stay who will cut the aforesaid wood and draw it

to the water, with pasture for five cows and one horse, in pure and

perpetual alms, wherever his cows were pastured, free of all service, etc.

He and his heirs grant warrandice. Witnesses . . .

LXXIV

Kinespinedyn de terra in Perth.

Omnibvs hoc scriptum uisuris uel audituris Malcolmus de

Kinspinithin et Margeria uxor eius, Salutem in domino.

Noueritis nos de assensu et uoluntate Willelmi filij nostri

primogeniti dedisse, concessisse, et hac presenti carta nostra

confirmasse Deo et ecclesie sancte marie et sancti andree

de Lundors et monachis ibidem Deo Seruientibus, terciam

partem tofti illius in Perth, quod quondam fuit Willelmi filij

Lambyn, proximum tofto Johannis filii Leue, cum omni iure

quod in ea habuimus uel habere potuimus sine aliquo retine-

mento. Et ut hec nostra Donacio stabilis sit in perpetuum
huic scripto sigilla nostra apposuimus. Testibus, Domino Elya
Decano de Perth, Johanne de Dunbernyn capellano, Arnaldo
rupe, Alexandro Wife, Willelmo filio nostro, Michaele seruiente

nostro.

(Abstract)

c Kinespinedyn, of land in Perth.'

Malcolm of Kinspinithin and Margery, his wife, with the will and

assent of William, their eldest son, grant to Lundors a third part of that

toft in Perth which formerly belonged to William, son of Lambyn, next

the toft of John, son of Leve, with all the right which they had or could
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have in it, without any reservation. The seals of Malcolm and his wife

are affixed. Witnesses . . .

LXXV

Willelmus de Munford de sicco alleci.

Vniversis Sancte matris ecclesie filiis, Willelmus de Muntfort,

salutem. Sciant omnes tarn posteri quam presentes, me
dedisse et concessisse, et hac carta mea confirmasse deo et

ecclesie sancte marie et sancti andree de Lundors et monachis

ibidem deo seruientibus, in liberam et puram et perpetuam

elemosinam, vnum dimidium miliarium de sicco allec singulis

annis inperpetuum : quod ego et heredes mei reddemus ipsis

monachis in perpetuum singulis annis ad purificacionem sancte

marie, ad Karel de mea carucata terre in Karel. Quare uolo et

concedo ut predicti monachi predictam elemosinam ita libere

et quiete habeant et possideant in perpetuum, sicut aliquam

aliam elemosinam in regno Scocie liberius et quiecius habent et

possident. Testibus, Willelmo persona de Aberden, Matheo \fol. 58.]

clerico fratre eius, Philippo clerico Comitis Dauid, Walkelino

filio Stephani, Malcolmo filio Bartolfi, Willelmo Wascelyn,

Gilberto filio Gocelin, Willelmo filio Hugonis, Henrico de

tindale, Dauid de furthrit.

(Abstract)

* William de Munford, of dried herring.'

William de Munford grants to Lundors, in free, pure, and perpetual

alms, five hundred-weight of dried herring every year, to be reDdered by
him and his heirs annually at the feast of the Purification of St. Mary
[Feb. 2], at Karel, from his ploughgate of land at Karel. Witnesses . . .

LXXVI

De piscaria de Glasbani et Rugesablyn.

Omnibvs Sancte matris ecclesie filiis et fidelibus presentibus

et futuris, Dauid de Haya, Salutem : Sciatis me dedisse et con-

cessisse et hac carta mea confirmasse deo et ecclesie sancte

marie et sancti andree de Lundors et monachis ibidem deo

seruientibus, in perpetuam et puram elemosinam, pro salute

F
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anime patris mei et matris mee, et pro salute anime mee et pro

salute animarum uxorum mearum Ethne et Eue, et pro salute

animarum fratrum et sororum mearum, antecessorum et suc-

cessorum meorum, terciam partem piscarie recium meorum
trahencium super sabulum de Glesbanin, et terciam partem

piscarie recium meorum trahencium super rugesablun contra

Colcric, saluis piscariis meis stantibus cum palo et sepi.

Quare, uolo et concedo ut predicti monachi de Lundors habeant

et possideant terciam partem prenominate piscarie recium

meorum trahencium super sabulum de Glesbanyn, et terciam

partem predicte piscarie recium meorum trahencium super

Rugesablun contra Colcric, in perpetuam et puram elemosinam,

ita libere, et quiete, plenarie, et honorifice sicut aliqua abbacia

in toto regno Scocie aliquam elemosinam liberius, quiecius,

plenius, et honorificencius tenet et possidet. Ita ut michi suc-

cedencium nullus aliquid ab eis nisi solas oraciones ad anime

salutem exigere presumat. Hiis testibus, Gilberto filio meo,

Roberto de Haya fratre meo, Malcolmo de Haya fratre meo,

Thoma Gigan, Patricio capellano, Baldewino de Lornyn, Ada
Walensi tunc temporis senescallo, Oliuero de Graham, et

multis aliis.

(Abstract)

( Of the Fishery of Glasbani and Rugesablyn/

David de Haya grants to Lundors in pure and perpetual alms, for the

weal of the souls of his father and mother, and for the weal of his soul

and of the souls of his wives, Ethna and Eva, and for the weal of the

souls of his brothers and sisters, and of his ancestors and successors, a

third part of his draw-net fishery on the sands of Glesbanin and a third

part of his draw-net fishery at Rugesablyn, opposite Colcric. His fishery

of stake nets was excepted from the grant. Witnesses . . .

LXXVII

De decima piscarie de Glasbani et de Rugesablun.

Omnibvs sancte matris ecclesie filiis et fidelibus, presentibus et

futuris, Robertus de Haya et Malcolmus frater eius, salutem :

Sciatis nos dedisse et concessisse et hac carta nostra confirmasse

deo et ecclesie sancte marie et sancti andree de Lundors, et

monachis ibidem deo seruientibus, pro salute animarum nos-
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trarum et pro salute animarum antecessorum nostrorum, in

puram elemosinam, totam decimam recium ipsorum mona-

chorum trahencium super sabulum de Glesbanin, et super

sabulum de Rugesablun contra colcric, que ex dono domini

Dauid fratris nostri tenent et possident, sicut carta ipsius

Dauid testatur ; Reddendo nobis inde annuatim duos salmones

ad festum, scilicet, sancti Johannis Baptiste. Quare uolumus

ut predicti monachi teneant et possideant predictam decimam

recium ipsorum trahencium super prenominata sabula ita

libere et quiete, ut nullus ex nostris in uita nostra nisi solas

oraciones ab eis aliquid exigere presumat. Hiis testibus,

Domino Dauid de Haya, Gilberto filio ipsius, Dauid, Thoma
Gygan, Patricio capellano, Baldewino de Lornyn, Ada Walensi,

Oliuero de Graham, et multis aliis.

(Abstract)

e Op the Tithe of the Fishery of Glasbani and of Rugesablun/

Robert de Haya and Malcolm, his brother, grant to Lundors, for the

weal of their souls, and for the weal of the souls of their ancestors,

in pure alms, a whole tithe of the monks' draw-nets on the sands of

Glesbanin and on the sands of Rugesablun, over against Colcric, which

the monks hold and possess by the gift of David, their brother. The
monks were to hold the tithe aforesaid on rendering to Robert and

Malcolm two salmons at the feast of St. John the Baptist [June 24],

During their lifetime, neither of them would exact anything from the

monks, save only their prayers. Witnesses „ . .

LXXVIII

De tercia parte piscarie.

Omnibvs christi fidelibus presens scriptum visuris uel audi-

turis, Gilbertus de Haya, eternam in domino Salutem. Nouerit

vniuersitas vestra me concessisse et presenti carta mea con-

firmasse deo et ecclesie sancte marie et sancti andree de

Lundors, et monachis ibidem deo seruientibus et seruituris,

donacionem illam quam bone memorie Dauid de Haya, pater

meus, eis dedit, videlicet, terciam partem piscarie recium

trahencium super sabulum de Glesbanyn, et terciam partem

piscarie recium trahencium super Rugesablun contra colcric.

Dedi et concessi et presenti carta mea confirmaui deo et dicte
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ecclesie sancte marie et sancti andree de lundors et monachis

eiusdem monasterij deo seruientibus et seruituris pro salute

anime dicti Dauid patris mei, et matris mee, et pro salute

[fol. 59.] anime mee,et anime Edoyne uxoris mee, et pro salute
|
anima-

rum omnium fratrum et sororum, antecessorum et successorum

meorum totam terciam partem piscarie recium meorum trahen-

cium super Joymersandes, in puram liberam et perpetuam